
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1514 DEL 19-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 254 DEL 19-12-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Accordo Quadro per opere di manutenzione di impianti elettrici, impianti
di allarme e lampade di emergenza degli immobili di proprietà comunale- Lotto 5 -
Impegno di spesa perizia suppletiva - CIG. 44572585A8 -  CUP B95D12000130004

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27.06.2013 con la quale è stato
approvato il  Bilancio di Previsione per l’anno 2013 ;
-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 26.07.2013 con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013;
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28/11/2013 con la quale è stata approvata
la variazione n. 4 al Bilancio di previsione 2013;

PRESO ATTO che:

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 10/07/2012 è stato approvato ai sensi
dell’art. 59 c.1 del D.Lgs. 163/2006 l’Accordo Quadro triennale per l’affidamento dei lavori
di impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza degli immobili di proprieta’
comunale  - Lotto 5;
-con Determinazione dirigenziale n. 261 del 16/11/2012 R.G. 1179/2012 del Settore Affari
Generali e Legali sono  stati aggiudicati  i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria
degli impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza degli immobili di
proprieta’ comunale  - Lotto 5  all’impresa SCOTTO E FRATINI SNC SCOTTO MASSIMO
FRATINI di Livorno  che ha offerto un ribasso del 24,13% per un importo massimo di  €
326.556,66 oltre oneri per la sicurezza di € 8.608,32 per un totale di € 335.164,98 IVA
esclusa al netto del ribasso offerto;



-in data 28/12/2012 è stato stipulato il contratto REP. N. 20352 con l’impresa  SCOTTO E
FRATINI SNC di Livorno  per un importo massimo di  € 326.556,66 oltre oneri per la
sicurezza di € 8.608,32 per un totale di € 335.164,98 IVA esclusa al netto del ribasso offerto
del 24,13% secondo il seguente Q.E.:
-con Determinazione dirigenziale n. 137 R.G. 836 del 24/07/2013 è stata approvata perizia
suppletiva all’Accordo Quadro per la realizzazione di lavori finalizzati alla costituzione dello
Sportello Polifunzionale di Via Dante Alighieri, è stato stipulato Atto di sottomissione Rep.
20369 del 02/08/2013 ed è stato approvato il seguente Q.E.:
-con delibera di Giunta Comunale n. 187 del 10/12/2013  è stata approvata una perizia
suppletiva e di variata distribuzione di spesa ALL’Accordo Quadro - opere di manutenzione
di impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza degli immobili di proprietà
comunale- per un importo di  € 45.616,84 oltre oneri per la sicurezza di € 600,00 e IVA 22%
per un totale di € 56.384,54 ed è stato variato il Q.E. dell’opera;

RILEVATO che la D.L. ha provveduto a contattare l’impresa  SCOTTO E FRATINI SNC di
Livorno che si è dichiarata disponibile ad eseguire i maggiori lavori come risulta dallo
Schema di Atto di Sottomissione allegato alla sopracitata delibera di approvazione della
perizia;

RITENUTO di procedere all’impegno della somma necessaria per l’esecuzione dei lavori di
cui alla perizia approvata;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto sopra espresso:

-di impegnare la somma di  € 45.616,84 oltre oneri per la sicurezza di € 600,00 e IVA 22%
per un totale di € 56.384,54 sul  titolo II come segue:

€ 20.000,00 - Funzione 01 –  Servizio 05- Intervento 01 - CAP. PEG 59020/1O.P.205/13
€   8.000,00 - Funzione 04 - Servizio 01- Intervento 01 - CAP. PEG 64060 O.P.218/13
€   5.000,00 - Funzione 04 –  Servizio 02- Intervento 01- CAP. PEG 65060 O.P.223/13
€   8.785,50 - Funzione 04 –  Servizio 03- Intervento 01 - CAP. PEG 66060 O.P.230/13
€   4.700,00 - Funzione 09 –  Servizio 01- Intervento 01 - CAP. PEG 77020 O.P.296/13
€   3.900,00 - Funzione 10 –  Servizio 01- Intervento 01 - CAP. PEG 82060 O.P.270/13
€   2.500,00 - Funzione 11 –  Servizio 06- Intervento 01 - CAP. PEG 87501O.P.309/13
€   3.499,04 - Funzione 10 –  Servizio 04- Intervento 01 - CAP. PEG 85020O.P.277/13

-di impegnare la somma di € 1.214,50 per incentivo art. 92 D. Lgs. 163/06 2% sul TIT II
Funzione 04 –  Servizio 03- Intervento 01 - CAP. PEG 66060 O.P.230/13

-di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 254 DEL 19-12-2013 - Reg. Gen. N. 1514 DEL 19-12-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



-di dare atto di quanto previsto dall’art. 2 c. 3 del nuovo “Codice di comportamento dei
pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013;

-di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’ Ing. Rita Dabizzi  - Responsabile
della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 19-12-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 254 DEL 19-12-2013 - Reg. Gen. N. 1514 DEL 19-12-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accordo Quadro per opere di manutenzione di impianti elettrici, impianti
di allarme e lampade di emergenza degli immobili di proprietà comunale- Lotto 5 -
Impegno di spesa perizia suppletiva - CIG. 44572585A8 -  CUP B95D12000130004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4879

Accordo quadro affidato per opere di manutenzione di
impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di
emergenza degli immobili di proprietà comunale
affidato all'impresa Scotto e Fratini snc - Lotto 5- -
Operazione: Inserimento

PEG: 59020/1     COD. 2.01.05.01
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione beni
immobili: manutenzioni e adeguamenti legge 81/2008

30/12/2013 20.000,00

Impegno
2013 / 4880

Accordo quadro affidato per opere di manutenzione di
impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di
emergenza degli immobili di proprietà comunale
affidato all'impresa Scotto e Fratini snc  - Lotto 5-
Impegno di spesa perizia suppletiva - Operazione:
Inserimento

PEG: 64060     COD. 2.04.01.01
Altri interventi relativi a beni immobili

30/12/2013 8.000,00

Impegno
2013 / 4881

Accordo quadro affidato per opere di manutenzione di
impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di
emergenza degli immobili di proprietà comunale
affidato all'impresa Scotto e Fratini snc - Lotto 5- -
Operazione: Inserimento

PEG: 65060     COD. 2.04.02.01
Altri interventi relativi a beni immobili

30/12/2013 1.292,33

Impegno
2013 / 4882

Accordo quadro per opere di manutenzione di impianti
elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza
degli immobili di proprietà comunale affidato all'
impresa Scotto e Fratini - Lotto 5- - Operazione:
Inserimento

PEG: 65060     COD. 2.04.02.01
Altri interventi relativi a beni immobili

30/12/2013 3.707,67

Impegno
2013 / 4883

Accordo quadro per opere di manutenzione di impianti
elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza
degli immobili di proprietà comunale affidato
all'impresa Scotto e Fratini- Lotto 5- - Operazione:
Inserimento

PEG: 66060     COD. 2.04.03.01
Altri interventi relativi a beni immobili

30/12/2013 8.785,50

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 254 DEL 19-12-2013 - Reg. Gen. N. 1514 DEL 19-12-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2013 / 4884

Accordo quadro per opere di manutenzione di impianti
elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza
degli immobili di proprietà comunale affidato
all'impresa Scotto e Fratini- Lotto 5- - Operazione:
Inserimento

PEG: 77020     COD. 2.09.01.01
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

30/12/2013 4.700,00

Impegno
2013 / 4885

Accordo quadro per opere di manutenzione di impianti
elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza
degli immobili di proprietà comunale affidamento
all'impresa Scotto e Fratini - Lotto 5 - Operazione:
Inserimento

PEG: 82060     COD. 2.10.01.01
Altri interventi relativi a beni immobili

30/12/2013 3.900,00

Impegno
2013 / 4886

Accordo quadro per opere di manutenzione di impianti
elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza
degli immobili di proprietà comunale affidamento
all'impresa Scotto e Fratini - Lotto 5- - Operazione:
Inserimento

PEG: 87501     COD. 2.11.06.01
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

30/12/2013 2.500,00

Impegno
2013 / 4887

Accordo quadro per opere di manutenzione di impianti
elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza
degli immobili di proprietà comunale affidato
all'impresa Scotto e Fratini- Lotto 5 - Operazione:
Inserimento

PEG: 85020     COD. 2.10.04.01
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

30/12/2013 3.499,04

Impegno
2013 / 4888

Incentivo 2% D.lgs 163/06 su accordo quadro
manutenzione impianti elettrici, impianti allarme e
lampade d'emergenza - Operazione: Inserimento

PEG: 66060     COD. 2.04.03.01
Altri interventi relativi a beni immobili

30/12/2013 1.214,50

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 57.599,04
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 254 DEL 19-12-2013 - Reg. Gen. N. 1514 DEL 19-12-2013 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


